
340
Besluit van 25 juni 1996, houdende wijziging
van het Besluit bezoldiging politie en
toekenning van een eenmalige uitkering in
verband met het arbeidsvoorwaardenakkoord
sector Politie voor de periode van 1 april 1995
tot en met 1 juli 1996

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 24 mei
1996, directoraat-generaal voor Openbare Orde en Veiligheid, directie
Politie, hoofdafdeling Onderwijs en Personeelsbeleid, afdeling
Arbeidsvoorwaardenbeleid, nr. EA96/U1548;
Gelet op artikel 50, eerste lid, van de Politiewet 1993 en artikel 9, zesde

lid, van de LSOP-wet;
De Raad van State gehoord (advies van 18 juni 1996, no. WO4.96.0220);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken

van 20 juni 1996, directoraat-generaal voor Openbare Orde en Veiligheid,
directie Politie, hoofdafdeling Onderwijs en Personeelsbeleid, afdeling
Arbeidsvoorwaardenbeleid, nr. EA96/1844;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Met ingang van 1 januari 1995 wordt in artikel 23, tweede lid, van het
Besluit bezoldiging politie1 «f 227,84» gewijzigd in: f 232,65.

ARTIKEL II

Met ingang van 1 april 1995 wordt het Besluit bezoldiging politie als
volgt gewijzigd:

A

Artikel 13, tweede lid, komt als volgt te luiden:

2. De vaste component bedraagt per maand het hieronder aangegeven
percentage van het salaris dan wel het hieronder aangegeven bedrag:
a. 13,7% voor schaal 1, 2 of 3 van bijlage I van dit besluit, zoals deze

luidt op 1 april 1995;

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1996

Staatsblad 1996 340 1



b. 13,6% voor schaal 4 van bijlage I van dit besluit, zoals deze luidt op 1
april 1995;
c. 13,2% voor schaal 5 van bijlage I van dit besluit, zoals deze luidt op 1

april 1995;
d. 12,5% voor schaal 6 van bijlage I van dit besluit, zoals deze luidt op 1

april 1995;
e. 11,5% voor schaal 7 van bijlage I van dit besluit, zoals deze luidt op 1

april 1995;
f. 10,2% voor schaal 8 van bijlage I van dit besluit, zoals deze luidt op 1

april 1995;
g. 7,1% voor schaal 9, 10 of 11 van bijlage I van dit besluit, zoals deze

luidt op 1 april 1995, of voor schaal 2, 3, 4A, 6 of 8 van bijlage IA van dit
besluit, zoals deze luidt op 1 april 1995, met dien verstande dat de vaste
component ten hoogste f 393,65 per maand bedraagt;
h. f 334,58 voor de schalen 12 tot en met 18 van bijlage I van dit besluit,

zoals deze luidt op 1 april 1995, of voor schaal 12 of 15 van bijlage IA van
dit besluit, zoals deze luidt op 1 april 1995.

B

Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt «een percentage van het voor de ambtenaar
geldende salaris per uur» vervangen door: een percentage van de op 1
april 1995 geldende salarissen per uur.
2. In het derde lid wordt de punt vervangen door een komma en wordt

toegevoegd:, zoals deze luidt op 1 april 1995.

C

Artikel 18 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het vierde lid, onder b, wordt «het salaris per uur» vervangen
door: de op 1 april 1995 geldende salarissen per uur.
2. In het vijfde lid wordt aan het einde van de eerste volzin de punt

vervangen door een komma en wordt toegevoegd:, zoals deze luidt op 1
april 1995.

D

In artikel 27, zevende lid, onder b, wordt «het voor de ambtenaar
geldende salaris per uur» vervangen door: de op 1 april 1995 geldende
salarissen per uur.

ARTIKEL III

Met ingang van 1 juli 1995 wordt het Besluit bezoldiging politie als volgt
gewijzigd:

A

De bijlagen I en IA, behorende bij het Besluit bezoldiging politie, worden
vervangen door de gelijknamige bijlagen die zijn opgenomen bij dit
besluit.

B

In artikel 23, tweede lid, wordt «f 232,65» vervangen door: f 233,81.

Staatsblad 1996 340 2



ARTIKEL IV

Met ingang van 1 januari 1996 wordt het Besluit bezoldiging politie als
volgt gewijzigd:

A

De bijlagen I en IA, behorende bij het Besluit bezoldiging politie, worden
vervangen door de gelijknamige bijlagen die zijn opgenomen bij dit
besluit.

B

In artikel 23, tweede lid, wordt «f 233,81» vervangen door: f 234,98.

ARTIKEL V

Met ingang van 1 april 1996 wordt het Besluit bezoldiging politie als
volgt gewijzigd:

A

De bijlagen I en IA, behorende bij het Besluit bezoldiging politie, worden
vervangen door de gelijknamige bijlagen die zijn opgenomen bij dit
besluit.

B

In artikel 23, tweede lid, wordt «f 234,98» vervangen door: f 236,16.

ARTIKEL VI

Met ingang van 1 juli 1996 wordt het Besluit bezoldiging politie als volgt
gewijzigd:

A

De bijlagen I en IA, behorende bij het Besluit bezoldiging politie, worden
vervangen door de gelijknamige bijlagen die zijn opgenomen bij dit
besluit.

B

1. In artikel 1, eerste lid, onder l, wordt «vastgesteld aan de hand van
één van de bijlagen van dit besluit» vervangen door: vastgesteld aan de
hand van bijlage I of IA van dit besluit.
2. In artikel 1, eerste lid, onder n, wordt «een als zodanig in één van de

bijlagen van dit besluit vermelde reeks» vervangen door: een als zodanig
in bijlage I of IA van dit besluit vermelde reeks.

C

Artikel 13 komt te luiden:

Staatsblad 1996 340 3



Artikel 13

1. Ter zake van de bij de politie voorkomende inconveniënten in
verband met diensttijden, wordt maandelijks een vaste component
toegekend aan:
a. de ambtenaar, aangesteld voor de uitoefening van de politietaak, met

uitzondering van de surveillant van politie die daarvan door het bevoegd
gezag is uitgesloten;
b. de bijzondere ambtenaar van politie;
c. de ambtenaar, aangesteld voor de uitvoering van technische,

administratieve en andere taken ten dienste van de politie die door het
bevoegd gezag hiertoe is aangewezen;
d. de ambtenaar, werkzaam bij het LSOP, die door het bevoegd gezag

hiertoe is aangewezen.
2. De vaste component bedraagt per maand het bij het salarisnummer

behorende bedrag, dat is opgenomen in bijlage IB van dit besluit.
3. De vaste component wordt ten aanzien van de ambtenaar die in een

deeltijdbetrekking is aangesteld, naar evenredigheid gehanteerd.

D

Artikel 14 komt te luiden:

Artikel 14

1. Aan de ambtenaar wordt een operationele toelage toegekend.
2. De operationele toelage wordt berekend per periode van vier weken

over uren in het tijdvak van 22.00 tot 07.00 en op zaterdag en zondag en
bedraagt met ingang van 1 juli 1996 f 6,85 en met ingang van 1 januari
1997 f 7,26 voor elk uur waarop de ambtenaar werkelijke dienst verricht
dan wel werkelijke dienst zou hebben verricht indien de ambtenaar niet
binnen een tijdvak van vier dagen direct daaraan voorafgaande door het
bevoegd gezag tot dienstverrichting op andere tijdstippen geroepen was.
3. Hetgeen in dit artikel ten aanzien van het verrichten van dienst op

zaterdag en zondag is bepaald, geldt mede voor het verrichten van dienst
op de Nieuwjaarsdag, de tweede Paasdag, de Hemelvaartsdag, de tweede
Pinksterdag, de beide Kerstdagen en de dag waarop de verjaardag van de
Koning wordt gevierd.
4. De operationele toelage wordt in gevallen van zwangerschap en

ziekte van de ambtenaar gesteld op het bedrag dat de ambtenaar in de
drie perioden van vier weken, onmiddellijk voorafgaande aan de periode
van vier weken waarin de ziekte is aangevangen, gemiddeld aan toelage
op grond van dit artikel heeft genoten.

E

Artikel 15 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «een toelage als bedoeld in artikel 13 dan wel
artikel 14» vervangen door: de vaste component, bedoeld in artikel 13 dan
wel de operationele toelage, bedoeld in artikel 14.
2. In het tweede lid wordt «een toelage als bedoeld in artikel 13 dan wel

14» vervangen door: vaste component, bedoeld in artikel 13, dan wel de
operationele toelage, bedoeld in artikel 14.
3. In het derde lid wordt «een toelage als bedoeld in artikel 13 dan wel

14» vervangen door: de vaste component, bedoeld in artikel 13 dan wel de
operationele toelage, bedoeld in artikel 14.

Staatsblad 1996 340 4



F

Artikel 18 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het vierde lid komt te luiden:
4. De toelage voor piket bedraagt f 1,73 voor elk uur dat de ambtenaar

piket is opgelegd op maandag tot en met vrijdag in het tijdvak van 22.00
uur tot 07.00 uur of op zaterdag of op zondag.
2. Het vijfde lid komt te vervallen onder vernummering van het zesde

tot en met het dertiende lid tot het vijfde tot en met het twaalfde lid.
3. Het negende lid komt te luiden:
9. De toelage voor piket wordt in geval van ziekte van de ambtenaar

gesteld op het bedrag dat de ambtenaar in de drie perioden van vier
weken, onmiddellijk voorafgaande aan de periode van vier weken waarin
de ziekte is aangevangen, gemiddeld aan toelage op grond van dit artikel
heeft genoten.

G

Artikel 27 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het zevende lid komt te luiden:
7. De vergoeding voor elk uur overwerk is een bedrag in geld ter

grootte van het salaris per uur van de ambtenaar dan wel verlof voor de
duur van één uur, vermeerderd met f 9,93 dan wel verlof voor de duur van
een half uur, bij wijze van toeslag.
2. Het achtste lid komt te vervallen onder vernummering van het

negende tot en met het vijftiende lid tot het achtste tot en met het
veertiende lid.
3. In het tiende lid wordt «negende dan wel tiende lid» vervangen door:

achtste dan wel negende lid.

H

In artikel 46, tweede lid, wordt «een toelage als bedoeld in de artikelen
13 of 15» vervangen door: de vaste component, bedoeld in artikel 13, de
operationele toelage, bedoeld in artikel 14, of van de aflopende toelage,
bedoeld in artikel 15.

I

Na artikel 50 wordt een nieuw artikel 50a ingevoegd, luidend:

Artikel 50a

De salarisbedragen, genoemd in de bijlagen I en IA, en de bedragen,
genoemd in bijlage IB, behorende bij dit besluit, alsmede de bedragen,
genoemd in de artikelen 14, 18, 23, 27 en 29 kunnen bij regeling van Onze
Minister worden gewijzigd.

ARTIKEL VII

1. Aan de ambtenaar, bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder h, van het
Besluit bezoldiging politie, wordt over 1995 een eindejaarsuitkering
verleend ter grootte van 12 x 0,2% van de voor hem geldende
berekeningsbasis.
2. De berekeningsbasis, bedoeld in het eerste lid, is het salaris, bedoeld

in artikel 1, eerste lid, onder l, van het Besluit bezoldiging politie, dat over
de maand november 1995 is genoten, met inachtneming van de

Staatsblad 1996 340 5



bepalingen in het Besluit algemene rechtspositie politie en het Besluit
bezoldiging politie ter zake van buitengewoon verlof, ouderschapsverlof,
ziekte of schorsing, vermindering van bezoldiging in geval van
non-activiteit en militaire dienst.
3. De ambtenaar, bedoeld in het eerste lid, wordt voor de toepassing

van dit artikel niet als belanghebbende aangemerkt voor de tijd dat hij
ingevolge een wettelijke verplichting als militair in werkelijke dienst is en
in verband daarmee de aan zijn ambt verbonden bezoldiging geniet tot
een bedrag dat gelijk is aan het bedrag van het op hem te verhalen
gedeelte van de pensioenbijdrage.
4. De eindejaarsuitkering is geen ambtelijk inkomen in de zin van artikel

C1 van de Algemene burgerlijke pensioenwet.

ARTIKEL VIII

Voor de berekening van het aantal jaren, bedoeld in artikel 15, eerste tot
en met derde lid, van het Besluit bezoldiging politie wordt mede in
aanmerking genomen het aantal jaren, gedurende welke de ambtenaar
een toelage genoot op grond van artikel 13, dan wel artikel 14 van het
Besluit bezoldiging politie, zoals deze artikelen luidden op de datum
voorafgaand aan de inwerkingtreding van dit besluit.

ARTIKEL IX

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1996 en werkt terug
voor wat betreft Artikel I tot en met 1 januari 1995, voor wat betreft Artikel
II tot en met 1 april 1995, voor wat betreft Artikel III tot en met 1 juli 1995,
voor wat betreft Artikel VII tot en met 1 november 1995, voor wat betreft
artikel IV tot en met 1 januari 1996 en voor wat betreft artikel V tot en met
1 april 1996.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 juni 1996
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. F. Dijkstal

Uitgegeven de achtentwintigste juni 1996

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

6S0349
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1996

1 Stb. 1994, 215, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 13 december 1995, Stb. 1996, 28.

Het advies van de Raad van State is openbaar
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis-
terie van Binnenlandse Zaken.
Tevens zal het advies met de daarbij ter inzage
gelegde stukken worden opgenomen in het
bijvoegsel bij de Staatscourant van 9 juli 1996,
nr. 129.

Staatsblad 1996 340 6



NOTA VAN TOELICHTING

ALGEMEEN

Op 31 januari 1996 is het akkoord arbeidsvoorwaarden en werkgele-
genheid sector politie 1 april 1995–1 juli 1996 gesloten (het akkoord). Het
onderhavige besluit bevat de formalisering van een aantal in het akkoord
overeengekomen financiële maatregelen. In verband met de inwerking-
treding van deze maatregelen op 1 juli 1996, zullen de overige afspraken
uit het akkoord die voor formalisering in aanmerking komen bij afzon-
derlijk besluit worden geformaliseerd. De formalisering van de overeenge-
komen financiële maatregelen geschiedt door wijziging van het Besluit
bezoldiging politie (BBP). De formalisering van de overige afspraken zal
geschieden door wijziging van het Besluit algemene rechtspositie politie.

De wijziging van het BBP behelst een drietal salarisverhogingen (0,5%
per 1 juli 1995, 0,5% per 1 januari 1996 en 0,5% per 1 april 1996), de
introductie van de zogenoemde operationele toelage, de inbouw in het
salaris van de vaste component van de inconveniëntentoelage en de
harmonisatie van het regime van toelagen en vergoedingen.
De inbouw van de vaste component vindt plaats in tien gelijke tranches.
De vaste component van de inconveniëntentoelage wordt bij alle

politie-ambtenaren in het salaris ingebouwd. Derhalve wordt de vaste
component ook ingebouwd in het salaris van de ambtenaar, aangesteld
voor de uitvoering van technische, administratieve en andere taken ten
dienste van politie die niet zijn aangewezen voor de inconveniëntenre-
geling. Voor deze categorie betekent dat een salarisverhoging.
De harmonisatie betekent dat de ambtenaren, aangesteld voor de

uitvoering van technische, administratieve en andere taken ten dienste
van de politie, die niet reeds waren aangewezen voor de inconveniënten-
regeling, onder het regime van toelagen en vergoedingen, zoals dit geldt
voor ambtenaren, aangesteld voor de uitvoering van de politietaak,
worden gebracht. Het betreft toelagen dan wel vergoedingen voor het
verrichten van onregelmatige diensten, voor het verrichten van piket en
voor het verrichten van overwerk.
Verder voorziet het besluit erin dat de bijlagen bij het BBP met ingang

van 1 juli 1996 bij ministeriële regeling kunnen worden vastgesteld.
Hetzelfde geldt voor diverse bedragen, genoemd in het BBP, zoals het
bedrag van de pikettoelage en de overwerkvergoeding. Deze bedragen
zullen met ingang van 1 april 1995 niet meer automatisch worden
verhoogd in geval van een algemene salariswijziging. Voortaan zal de
hoogte van de bedragen van de verschillende toelagen respectievelijk
vergoedingen onderwerp zijn van arbeidsvoorwaardenoverleg. Per 1 juli
1996 worden aan de onderzijde van salarisschaal 4 één nieuwe salaris-
regel en aan de onderzijde van de salarisschalen 6 en 9 twee nieuwe
salarisregels toegevoegd.
Omwille van de duidelijkheid zijn de wijzigingen van het BBP per tijdvak

geclusterd.

De bovengenoemde maatregelen werden de politiekorpsen reeds
bekendgemaakt bij circulaire van 5 maart 1996, nr EA96/U331, waarbij de
korpsbeheerders is verzocht alvast de nodige maatregelen te treffen in
verband met de formalisering van het akkoord per 1 juli 1996.

De politievakorganisaties zijn over het ontwerp-besluit gehoord en
hebben hiermee ingestemd.

Staatsblad 1996 340 7



ARTIKELSGEWIJS

Artikel I

De verhoging van het minimumbedrag van de vakantie-uitkering met
ingang van 1 januari 1995 is tweeledig van karakter. Enerzijds wordt de
vakantie-uitkering in overeenstemming gebracht met de aanpassing
ingevolge de Wet financiële voorzieningen privatisering ABP (Wet
FVP/ABP), anderzijds vindt de formalisering plaats van de salarisver-
hoging van 0,25%, zoals overeengekomen in het Akkoord arbeidsvoor-
waarden en werkgelegenheid voor de sector politie voor de periode 1
april 1993–1 april 1995.
De berekening van het nieuwe minimumbedrag aan vakantie-uitkering

heeft cumulatief plaatsgevonden in de volgorde, aangegeven in artikel 34
van de Wet FVP/ABP: eerst is de aanpassing berekend op grond van de
Wet FVP/ABP en daarna is de salarisverhoging van 0,25% toegepast.

Artikel II, onderdeel A

In het akkoord is afgesproken dat het bedrag van de vaste component
van de inconveniëntentoelage, bepaald op grond van het voor de
ambtenaar op 1 april 1995 geldende salaris, met ingang van 1 juli 1996
voor alle bij de politie werkzame ambtenaren in tien tranches in het salaris
wordt ingebouwd. Om te voorkomen dat als gevolg van de overeenge-
komen salarisverhogingen in de periode voor 1 juli 1996 ook het bedrag
van de vaste component dat als percentage van het salaris is uitgedrukt
wordt verhoogd, wordt het bedrag van de vaste component vanaf 1 april
1995 gefixeerd. Bij bevordering in de periode van inbouw ontvangt de
ambtenaar het bij zijn nieuwe salarisschaal behorende bedrag van de
vaste component, zij het dat ook dit bedrag vanaf 1 april 1995 is gefixeerd.

Artikel II, onderdeel B

Met de wijziging van artikel 14, tweede lid, wordt bereikt dat ook voor
de ambtenaren, aangesteld voor de uitvoering van technische, administra-
tieve en andere taken ten dienste van de politie, geldt dat de hoogte van
de – als percentage van het salaris omschreven – toelage voor werk op
onregelmatige uren wordt gefixeerd op het per 1 april 1995 geldende
salaris.

Artikel II, onderdeel C en D

Om te voorkomen dat ondanks het loslaten van de «automatische
koppeling», de pikettoelage voor de ambtenaren, aangesteld voor de
uitvoering van technische, administratieve en andere taken ten dienste
van politie als gevolg van de overeengekomen salarisverhogingen in
hoogte zou wijzigen, wordt de hoogte van de – als percentage van het
salaris omschreven – pikettoelage bepaald op grond van het per 1 april
1995 geldende salaris.
Hetzelfde geldt voor de overwerkvergoeding, die voor ambtenaren,

aangesteld voor de uitvoering van technische, administratieve en andere
taken ten dienste van politie, ook als percentage van het salaris is
uitgedrukt.

Artikelen III, IV en V, onderdelen A en B

De wijziging van de bijlagen I en IA, alsmede van het minimumbedrag
van de vakantie-uitkering, bedoeld in artikel 23, zijn het gevolg van de per
1 juli 1995, 1 januari 1996 en 1 april 1996 overeengekomen salaris-
verhogingen.

Staatsblad 1996 340 8



Artikel VI, onderdeel A

In het akkoord is overeengekomen dat met ingang van 1 juli 1996 de
aanvangssalarissen voor de salarisschalen 4,6 en 9 worden verlaagd.
Deze verlaging wordt gerealiseerd door aan de onderkant van salaris-

schaal 4 één nieuwe salarisregel en aan de onderkant van de salaris-
schalen 6 en 9 twee nieuwe salarisregels toe te voegen. Deze nieuwe
aanvangssalarisen gaan gelden voor de ambtenaren die na het voltooien
van de basisopleiding voor het eerst worden aangesteld en voor de
adspiranten die, vanwege hun leeftijd, een salaris ontvangen.
Bij de aanstelling van adspiranten die reeds vóór 1 juli 1996 een

basisopleiding zijn gaan volgen, gelden de nieuwe salarisbedragen niet.

Artikel VI, onderdeel B

In artikel 1 wordt «de bijlagen van dit besluit» , vervangen door bijlage I
en IA, om te voorkomen dat ook bijlage IB van het BBP, zoals die met
ingang van 1 juli 1996 op grond van artikel VI, onderdeel C, gaat gelden
voor de nieuwe vaste component, onder de definitie van salaris of
salarisschaal valt.

Artikel VI, onderdeel C

De inbouw van het vanaf 1 april 1995 geldende bedrag van de vaste
component van de inconveniëntentoelage in het salaris van alle ambte-
naren, zal in tien gelijke tranches plaatsvinden. De eerste tranche wordt
ingebouwd per 1 juli 1996, de volgende tranches zullen telkens per 1
januari van het betreffende jaar worden ingebouwd. Het resterende
gedeelte van de vaste component wordt in de nieuwe bijlage IB bij het
Besluit bezoldiging politie vastgesteld. Na de inbouw van een gedeelte
van de vaste component, resteert immers een gedeelte van de vaste
component. Dit gedeelte wordt met elke inbouw kleiner totdat de vaste
component volledig in het salaris is ingebouwd. Alsdan zal het onder-
havige artikel kunnen vervallen.

Artikel VI, onderdeel D

Met ingang van 1 juli 1996 wordt de variabele component van de
inconveniëntenregeling vervangen door de operationele toelage.
In tegenstelling tot de variabele component geldt de operationele

toelage voor alle bij de politie werkzame ambtenaren. Dit houdt verband
met de harmonisatie van het stelsel van vergoedingen en toelagen per 1
juli 1996.
Vanaf die datum gelden voor de ambtenaar, aangesteld voor de

uitvoering van technische, administratieve en andere taken ten dienste
van politie, die voorheen niet was aangewezen voor de inconveniëntenre-
geling, ter zake van onregelmatigheid, piket en overwerk dezelfde
bepalingen als voor de ambtenaar, aangesteld voor de uitvoering van de
politietaak.
De operationele toelage wordt ook toegekend voor dienst verricht op

zaterdag. Uitgangspunt is dat de operationele toelage in beginsel alleen
wordt uitbetaald voor daadwerkelijk dienst op onregelmatige uren.
Daarom is afgesproken de operationele toelage niet meer door te betalen
in geval van vakantie, verlof en schorsing, doch alleen nog bij ziekte,
waaronder ook afwezigheid in verband met zwangerschap is begrepen.
Met ingang van 1 juli 1996 wordt het bedrag van de operationele

toelage vastgesteld op f 6,85 en met ingang van 1 januari 1997 op f 7,26.

Staatsblad 1996 340 9



Artikel VI, onderdeel E

In verband met de introductie van een (nieuwe) vaste component en
een operationele toelage, is de terminologie van artikel 15 aangepast.

Artikel VI, onderdeel F

Door de harmonisatie van het stelsel van vergoedingen en toelagen
geldt met ingang van 1 juli 1996 voor alle politie-ambtenaren één
pikettoelage.
De pikettoelage, uitgedrukt als percentage van het salaris per uur voor

de ambtenaar aangesteld voor de uitvoering van technische, administra-
tieve en andere taken ten dienste van politie, behoort daarmee tot het
verleden.
Uitgangspunt is dat de pikettoelage in beginsel alleen wordt uitbetaald

voor daadwerkelijke beschikbaarheid en bereikbaarheid. Daarom geldt
met ingang van 1 juli 1996 dat de pikettoelage niet meer wordt doorbe-
taald tijdens vakantie, verlof of schorsing doch alleen nog bij ziekte,
waaronder ook afwezigheid in verband met zwangerschap is begrepen.

Artikel VI, onderdeel G

De harmonisatie van het stelsel van vergoedingen en toelagen met
ingang van 1 juli 1996, houdt in dat voor alle politie-ambtenaren het
overwerk op eenzelfde wijze wordt vergoed. De overwerkvergoeding
uitgedrukt als percentage van het salaris per uur voor de ambtenaar
aangesteld voor de uitvoering van technische, administratieve en andere
taken ten dienste van politie, behoort daarmee tot het verleden.

Artikel VI, onderdeel H

In verband met de introductie van een (nieuwe) vaste component en
een operationele toelage, is de terminologie in artikel 46 aangepast.

Artikel VI, onderdeel I

Ingevolge dit artikel is het mogelijk dat de salarisbedragen, het bedrag
van de vaste component, de operationele toelage, de pikettoelage, het
minimum-bedrag van de vakantie-uitkering, de overwerkvergoeding en de
vergoeding voor de inzet als lid van een mobiele eenheid vanaf 1 juli 1996
bij ministeriële regeling worden vastgesteld.
Gelet op het feit dat zowel de salarisbedragen, mede in verband met de

jaarlijkse inbouw van een deel van de vaste component, als de vergoe-
dingen en toelagen veelvuldig worden gewijzigd, alsmede dat tot 2005 het
bedrag van de vaste component jaarlijks wordt gewijzigd, is er voor
gekozen genoemde bedragen bij ministeriële regeling te kunnen wijzigen.
Opgemerkt dient te worden dat bovengenoemde bedragen pas gewijzigd
kunnen worden nadat daarover in de Commissie voor Georganiseerd
Overleg in Politieambtenarenzaken met de politievakorganisaties
overeenstemming is bereikt.

Artikel VII

In dit artikel is de eenmalige eindejaarsuitkering voor het politie-
personeel over 1995 vastgelegd. Onder salaris wordt in dit geval mede
begrepen het maandgeld van de adspirant jonger dan 25 jaar. Voor deze
uitkering komt in aanmerking het in de maand november 1995 in dienst
zijnde politiepersoneel, voor zover die maand daadwerkelijk salaris is
genoten. De eenmalige uitkering wordt niet toegekend aan gewezen

Staatsblad 1996 340 10



politiepersoneel, dat als zodanig een pensioen, VUT-uitkering of
wachtgeld geniet.
De gewezen politie-ambtenaar die in november 1995 een uitkering

wegens functioneel leeftijdsontslag geniet heeft wel recht op de
eenmalige uitkering.
Op grond van artikel VII, vierde lid, wordt de eenmalige uitkering

uitgezonderd van het ambtelijk inkomen in de zin van het Pensioen-
reglement Stichting pensioenfonds ABP. De eenmalige uitkering telt
derhalve niet mee voor de pensioenberekening. Derhalve hoeft over de
eenmalige uitkering geen pensioenbijdrage te worden berekend.

Artikel VIII

In artikel 15, eerste en tweede lid, wordt gesproken over een termijn van
twee respectievelijk 10 jaren. Teneinde te voorkomen dat deze termijnen
pas ingaan op het moment dat de (nieuwe) vaste component dan wel de
operationele toelage zijn geı̈ntroduceerd, is in artikel VIII een overgangs-
bepaling opgenomen opdat voor de berekening van bedoelde termijnen
ook de perioden waarin betrokkene een toelage genoot op grond van
artikel 13 of 14 van het BBP, zoals deze artikelen luidden voor 1 juli 1996,
worden meegeteld.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. F. Dijkstal

Staatsblad 1996 340 11



BIJLAGE I behorende bij het Besluit bezoldiging politie, bevattende de
salarisschalen van politieambtenaren in guldens per maand met
leeftijd respectievelijk salarisanciënniteit in jaren

Salaristabellen per 1 juli 1995

sch.1 sch.2 sch.3
leeftijd 1-07-95 leeftijd leeftijd

15 1163 15 1188 16 1214
16 1163 16 1188 17 1214
17 1163 17 1188 18 1456
18 1395 18 1425 19 1699
19 1627 19 1663 20 1942
20 1859 20 1900

sal.anc.
sal.anc. sal.anc. 0 2427
0 2325 0 2376 1 2481
1 2427 1 2481 2 2578
2 2531 2 2578 3 2689
3 2578 3 2689 4 2847
U8 2633 4 2763 5 2948
U10 2689 U9 2847 6 3046
U12 2763 U11 2948 U11 3141

U13 3046 U13 3235
U15 3326

sch.4 sch.5 sch.6
leeftijd leeftijd sal.anc.

16 1241 17 1289 0 2763
17 1241 18 1547 1 2847
18 1488 19 1805 2 3046
19 1737 20 2062 3 3235
20 1984 4 3326

sal.anc. 5 3416
sal.anc. 0 2578 6 3505
0 2481 1 2689 7 3593
1 2531 2 2847 8 3685
2 2633 3 3046 9 3776
3 2763 4 3141 10 3861
4 2948 5 3235
5 3046 6 3326
6 3141 7 3416
7 3235 8 3505
U12 3326 U13 3593
U14 3416 U15 3685
U16 3505

sch.7 sch.8 sch.9
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

0 3141 0 3593 0 3776
1 3235 1 3776 1 3861
2 3416 2 3955 2 4049
3 3593 3 4148 3 4260
4 3685 4 4260 4 4451
5 3776 5 4363 5 4647
6 3861 6 4451 6 4824
7 3955 7 4548 7 4910
8 4049 8 4647 8 5084
9 4148 9 4740 9 5277
10 4260 10 4824 10 5459

Staatsblad 1996 340 12



sch.10 sch.11 sch.12
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

0 3861 0 5084 0 6178
1 3955 1 5277 1 6361
2 4148 2 5459 2 6544
3 4363 3 5622 3 6727
4 4548 4 5794 4 6904
5 4740 5 5986 5 7090
6 4910 6 6178 6 7274
7 5084 7 6361 7 7450
8 5277 8 6544 8 7634
9 5459 9 6727 9 7864
10 5622 10 6904 10 7977
11 5794 11 6999
12 5986

sch.13 sch.14 sch.15
sal.anc. sal.anc. sal. anc.

0 6904 0 7450 0 8091
1 7090 1 7634 1 8321
2 7274 2 7864 2 8553
3 7450 3 8091 3 8781
4 7634 4 8321 4 9024
5 7864 5 8553 5 9272
6 8091 6 8781 6 9528
7 8321 7 9024 7 9836
8 8553 8 9272 8 10154
9 8662 9 9528 9 10481

sch.16 sch.17 sch.18
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

0 8781 0 9528 0 10481
1 9024 1 9836 1 10819
2 9272 2 10154 2 11168
3 9528 3 10481 3 11528
4 9836 4 10819 4 11900
5 10154 5 11168 5 12284
6 10481 6 11528 6 12680
7 10819 7 11900 7 13089
8 11168 8 12284 8 13511
9 11528 9 12680 9 13946

Staatsblad 1996 340 13



Bijlage IA behorende bij het Besluit bezoldiging politie, bevattende de
salarisschalen van politieambtenaren die als GARANTIESCHALEN
gelden in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren

Garantieschalen per 1 juli 1995

sch. 2 sch. 3 sch. 4A sch.6
sal. anc. sal. anc sal. anc. sal. anc

0 4824 0 4148 0 5084 0 5277
1 4910 1 4363 1 5277 1 5459
2 5084 2 4548 2 5459 2 5622
3 5277 3 4740 3 5622 3 5794
4 5459 4 4910 4 5794 4 5986
5 5515 5 5084 5 5986 5 6015
6 5584 6 5277 6 6040 6 6134

7 5459 7 6255
8 5622 8 6365
9 5794 9 6475
10 5986 10 6582
11 6015

sch. 8 sch. 12 sch. 15
sal. anc. sal. anc sal. anc.

0 6178 0 8321 0 6904
1 6361 1 8553 1 7090
2 6544 2 8781 2 7274
3 6727 3 9024 3 7450
4 6904 4 9272 4 7634
5 7090 5 9528 5 7864
6 7274 6 9812 6 8091
7 7634 7 9938 7 8321
8 7864 8 8553
9 7977 9 8662
10 8148 10 8692
11 8291 11 8828

Staatsblad 1996 340 14



BIJLAGE I behorende bij het Besluit bezoldiging politie, bevattende de
salarisschalen van politieambtenaren in guldens per maand met
leeftijd respectievelijk salarisanciënniteit in jaren

Salaristabellen per 1 januari 1996

sch.1 sch.2 sch.3
leeftijd 1-01-96 leeftijd leeftijd

15 1169 15 1194 16 1220
16 1169 16 1194 17 1220
17 1169 17 1194 18 1464
18 1402 18 1432 19 1708
19 1635 19 1672 20 1951
20 1869 20 1910

sal.anc.
sal.anc. sal.anc. 0 2439
0 2336 0 2388 1 2494
1 2439 1 2494 2 2591
2 2543 2 2591 3 2703
3 2591 3 2703 4 2861
U8 2646 4 2777 5 2962
U10 2703 U9 2861 6 3061
U12 2777 U11 2962 U11 3156

U13 3061 U13 3251
U15 3342

sch.4 sch.5 sch.6
leeftijd leeftijd sal.anc.

16 1247 17 1296 0 2777
17 1247 18 1554 1 2861
18 1496 19 1814 2 3061
19 1745 20 2073 3 3251
20 1994 4 3342

sal.anc. 5 3433
sal.anc. 0 2591 6 3523
0 2494 1 2703 7 3611
1 2543 2 2861 8 3704
2 2646 3 3061 9 3795
3 2777 4 3156 10 3881
4 2962 5 3251
5 3061 6 3342
6 3156 7 3433
7 3251 8 3523
U12 3342 U13 3611
U14 3433 U15 3704
U16 3523

sch.7 sch.8 sch.9
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

0 3156 0 3611 0 3795
1 3251 1 3795 1 3881
2 3433 2 3974 2 4069
3 3611 3 4168 3 4281
4 3704 4 4281 4 4473
5 3795 5 4385 5 4670
6 3881 6 4473 6 4848
7 3974 7 4570 7 4935
8 4069 8 4670 8 5110
9 4168 9 4763 9 5304
10 4281 10 4848 10 5486

Staatsblad 1996 340 15



sch.10 sch.11 sch.12
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

0 3881 0 5110 0 6209
1 3974 1 5304 1 6392
2 4168 2 5486 2 6576
3 4385 3 5650 3 6761
4 4570 4 5823 4 6939
5 4763 5 6016 5 7126
6 4935 6 6209 6 7311
7 5110 7 6392 7 7487
8 5304 8 6576 8 7672
9 5486 9 6761 9 7903
10 5650 10 6939 10 8017
11 5823 11 7034
12 6016

sch.13 sch.14 sch.15
sal.anc. sal.anc. sal. anc.

0 6939 0 7487 0 8132
1 7126 1 7672 1 8363
2 7311 2 7903 2 8595
3 7487 3 8132 3 8825
4 7672 4 8363 4 9069
5 7903 5 8595 5 9318
6 8132 6 8825 6 9576
7 8363 7 9069 7 9885
8 8595 8 9318 8 10204
9 8705 9 9576 9 10534

sch.16 sch.17 sch.18
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

0 8825 0 9576 0 10534
1 9069 1 9885 1 10873
2 9318 2 10204 2 11223
3 9576 3 10534 3 11586
4 9885 4 10873 4 11960
5 10204 5 11223 5 12346
6 10534 6 11586 6 12743
7 10873 7 11960 7 13155
8 11223 8 12346 8 13579
9 11586 9 12743 9 14016

Staatsblad 1996 340 16



Bijlage IA behorende bij het Besluit bezoldiging politie, bevattende de
salarisschalen van politieambtenaren die als GARANTIESCHALEN
gelden in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren

Garantieschalen per 1 januari 1996

sch. 2 sch. 3 sch. 4A sch. 6
sal. anc. sal. anc. sal. anc. sal. anc.

0 4848 0 4168 0 5110 0 5304
1 4935 1 4385 1 5304 1 5485
2 5110 2 4570 2 5486 2 5650
3 5304 3 4763 3 5650 3 5823
4 5486 4 4935 4 5823 4 6016
5 5543 5 5110 5 6016 5 6045
6 5612 6 5304 6 6070 6 6164

7 5486 7 6286
8 5650 8 6396
9 5823 9 6508
10 6016 10 6615
11 6045

sch. 8 sch. 12 sch. 15
sal. anc. sal. anc. sal. anc.

0 6209 0 8363 0 6939
1 6392 1 8595 1 7126
2 6576 2 8825 2 7311
3 6761 3 9069 3 7487
4 6939 4 9318 4 7672
5 7126 5 9576 5 7903
6 7311 6 9861 6 8132
7 7672 7 9988 7 8363
8 7903 8 8595
9 8017 9 8705
10 8188 10 8736
11 8333 11 8872

Staatsblad 1996 340 17



BIJLAGE I behorende bij het Besluit bezoldiging politie, bevattende de
salarisschalen van politieambtenaren in guldens per maand met
leeftijd respectievelijk salarisanciënniteit in jaren

Salaristabellen per 1 april 1996

sch.1 sch.2 sch.3
leeftijd 1-04-96 leeftijd leeftijd

15 1174 15 1200 16 1226
16 1174 16 1200 17 1226
17 1174 17 1200 18 1471
18 1409 18 1439 19 1716
19 1643 19 1680 20 1961
20 1878 20 1920

sal.anc.
sal.anc. sal.anc. 0 2451
0 2348 0 2400 1 2506
1 2451 1 2506 2 2604
2 2556 2 2604 3 2716
3 2604 3 2716 4 2876
U8 2659 4 2790 5 2977
U10 2716 U9 2876 6 3077
U12 2790 U11 2977 U11 3172

U13 3077 U13 3268
U15 3359

sch.4 sch.5 sch.6
leeftijd leeftijd sal.anc.

16 1254 17 1302 0 2790
17 1254 18 1562 1 2876
18 1503 19 1823 2 3077
19 1754 20 2083 3 3268
20 2004 4 3359

sal.anc. 5 3450
sal.anc. 0 2604 6 3541
0 2506 1 2716 7 3629
1 2556 2 2876 8 3722
2 2659 3 3077 9 3814
3 2790 4 3172 10 3900
4 2977 5 3268
5 3077 6 3359
6 3172 7 3450
7 3268 8 3541
U12 3359 U13 3629
U14 3450 U15 3722
U16 3541

sch.7 sch.8 sch.9
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

0 3172 0 3629 0 3814
1 3268 1 3814 1 3900
2 3450 2 3994 2 4090
3 3629 3 4189 3 4303
4 3722 4 4303 4 4496
5 3814 5 4406 5 4694
6 3900 6 4496 6 4872
7 3994 7 4593 7 4960
8 4090 8 4694 8 5135
9 4189 9 4787 9 5330
10 4303 10 4872 10 5514

Staatsblad 1996 340 18



sch.10 sch.11 sch.12
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

0 3900 0 5135 0 6240
1 3994 1 5330 1 6424
2 4189 2 5514 2 6609
3 4406 3 5678 3 6795
4 4593 4 5852 4 6974
5 4787 5 6046 5 7161
6 4960 6 6240 6 7347
7 5135 7 6424 7 7525
8 5330 8 6609 8 7711
9 5514 9 6795 9 7943
10 5678 10 6974 10 8057
11 5852 11 7069
12 6046

sch.13 sch.14 sch.15
sal.anc. sal.anc. sal. anc.

0 6974 0 7525 0 8172
1 7161 1 7711 1 8405
2 7347 2 7943 2 8638
3 7525 3 8172 3 8869
4 7711 4 8405 4 9114
5 7943 5 8638 5 9365
6 8172 6 8869 6 9624
7 8405 7 9114 7 9935
8 8638 8 9365 8 10255
9 8749 9 9624 9 10586

sch.16 sch.17 sch.18
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

0 8869 0 9624 0 10586
1 9114 1 9935 1 10927
2 9365 2 10255 2 11280
3 9624 3 10586 3 11644
4 9935 4 10927 4 12020
5 10255 5 11280 5 12407
6 10586 6 11644 6 12807
7 10927 7 12020 7 13220
8 11280 8 12407 8 13647
9 11644 9 12807 9 14086

Staatsblad 1996 340 19



Bijlage IA behorende bij het Besluit bezoldiging politie, bevattende de
salarisschalen van politieambtenaren die als GARANTIESCHALEN
gelden in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren

Garantieschalen per 1 april 1996

sch. 2 sch. 3 sch. 4A sch. 6
sal. anc. sal. anc. sal. anc. sal. anc.

0 4872 0 4189 0 5135 0 5330
1 4960 1 4406 1 5330 1 5513
2 5135 2 4593 2 5514 2 5678
3 5330 3 4787 3 5678 3 5852
4 5514 4 4960 4 5852 4 6046
5 5571 5 5135 5 6046 5 6075
6 5640 6 5330 6 6101 6 6195

7 5514 7 6318
8 5678 8 6428
9 5852 9 6540
10 6046 10 6648
11 6075

sch. 8 sch. 12 sch. 15
sal.
anc. sal. anc. sal. anc.

0 6240 0 8405 0 6974
1 6424 1 8638 1 7161
2 6609 2 8869 2 7347
3 6795 3 9114 3 7525
4 6974 4 9365 4 7711
5 7161 5 9624 5 7943
6 7347 6 9910 6 8172
7 7711 7 10038 7 8405
8 7943 8 8638
9 8057 9 8749
10 8229 10 8779
11 8374 11 8916

Staatsblad 1996 340 20



BIJLAGE I behorende bij het Besluit bezoldiging politie, bevattende de
salarisschalen van politieambtenaren in guldens per maand met
leeftijd respectievelijk salarisanciënniteit in jaren

Salaristabellen per 1 juli 1996

sch.1 sch.2 sch.3
leeftijd 1-07-96 leeftijd leeftijd

15 1190 15 1216 16 1243
16 1190 16 1216 17 1243
17 1190 17 1216 18 1491
18 1428 18 1459 19 1740
19 1666 19 1703 20 1988
20 1903 20 1945

sal.anc.
sal.anc. sal.anc. 0 2484
0 2380 0 2432 1 2540
1 2484 1 2540 2 2639
2 2590 2 2639 3 2753
3 2639 3 2753 4 2915
U8 2695 4 2828 5 3017
U10 2753 U9 2915 6 3118
U12 2828 U11 3017 U11 3215

U13 3118 U13 3312
U15 3404

sch.4 sch.5 sch.6
leeftijd leeftijd sal.anc.

16 1270 17 1319 A2 2565
17 1270 18 1583 A1 2676
18 1523 19 1847 0 2825
19 1778 20 2110 1 2911
20 2031 2 3115

sal.anc. 3 3308
sal.anc. 0 2638 4 3400
A1 2415 1 2752 5 3493
0 2540 2 2913 6 3584
1 2590 3 3117 7 3674
2 2695 4 3213 8 3768
3 2828 5 3310 9 3861
4 3017 6 3403 10 3948
5 3118 7 3495
6 3215 8 3587
7 3311 U13 3676
U12 3404 U15 3771
U14 3496
U16 3588

sch.7 sch.8 sch.9
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

0 3208 0 3665 A2 3575
1 3305 1 3852 A1 3667
2 3489 2 4034 0 3840
3 3670 3 4231 1 3927
4 3764 4 4346 2 4118
5 3857 5 4451 3 4333
6 3944 6 4541 4 4527
7 4040 7 4639 5 4727
8 4136 8 4741 6 4906
9 4237 9 4835 7 4994
10 4352 10 4921 8 5171

9 5367
10 5552

Staatsblad 1996 340 21



sch.10 sch.11 sch.12
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

0 3927 0 5171 0 6273
1 4022 1 5367 1 6458
2 4219 2 5552 2 6643
3 4437 3 5718 3 6828
4 4625 4 5891 4 7007
5 4821 5 6085 5 7195
6 4994 6 6279 6 7381
7 5171 7 6464 7 7558
8 5367 8 6649 8 7744
9 5552 9 6834 9 7976
10 5718 10 7013 10 8090
11 5891 11 7108
12 6085

sch.13 sch.14 sch.15
sal.anc. sal.anc. sal. anc.

0 7007 0 7558 0 8206
1 7195 1 7744 1 8438
2 7381 2 7976 2 8672
3 7558 3 8206 3 8902
4 7744 4 8438 4 9148
5 7976 5 8672 5 9399
6 8206 6 8902 6 9657
7 8438 7 9148 7 9968
8 8672 8 9399 8 10289
9 8782 9 9657 9 10620

sch.16 sch.17 sch.18
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

0 8902 0 9657 0 10620
1 9148 1 9968 1 10961
2 9399 2 10289 2 11313
3 9657 3 10620 3 11677
4 9968 4 10961 4 12053
5 10289 5 11313 5 12441
6 10620 6 11677 6 12841
7 10961 7 12053 7 13254
8 11313 8 12441 8 13680
9 11677 9 12841 9 14120

Staatsblad 1996 340 22



Bijlage IA behorende bij het Besluit bezoldiging politie, bevattende de
salarisschalen van politieambtenaren die als GARANTIESCHALEN
gelden in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren

Garantieschalen per 1 juli 1996

sch.2 sch.3 sch.4A sch.6
1-07-96

0 4906 0 4219 0 5171 0 5367
1 4994 1 4437 1 5367 1 5552
2 5171 2 4625 2 5552 2 5718
3 5367 3 4821 3 5718 3 5891
4 5552 4 4994 4 5891 4 6085
5 5610 5 5171 5 6085 5 6115
6 5679 6 5367 6 6140 6 6234

7 5552 7 6357
8 5718 8 6468
9 5891 9 6579
10 6085 10 6687
11 6115

sch.8 sch.12 sch.15

0 6279 0 8438 0 7007
1 6464 1 8672 1 7195
2 6649 2 8902 2 7381
3 6834 3 9148 3 7558
4 7013 4 9399 4 7744
5 7201 5 9657 5 7976
6 7386 6 9944 6 8206
7 7750 7 10072 7 8438
8 7982 8 8672
9 8096 9 8782
10 8269 10 8813
11 8414 11 8950

Staatsblad 1996 340 23



BIJLAGE IB behorende bij het Besluit bezoldiging politie, bevattende de
(nieuwe) vaste component per 1 juli 1996

(Nieuwe) vaste component per 1 juli 1996

sch.1 sch.2 sch.3
leeftijd leeftijd leeftijd

15 142,66 15 145,74 16 148,95
16 142,66 16 145,74 17 148,95
17 142,66 17 145,74 18 178,66
18 171,14 18 174,84 19 208,50
19 199,62 19 204,07 20 238,21
20 228,11 20 233,16

sal.anc.
sal.anc. sal.anc. 0 297,77
0 285,19 0 291,47 1 304,43
1 297,77 1 304,43 2 316,27
2 310,50 2 316,31 3 329,95
3 316,31 3 329,95 4 349,31
U8 322,99 4 338,93 5 361,64
U10 329,95 U9 349,32 6 373,73
U12 338,93 U11 361,67 U11 385,32

U13 373,73 U13 396,90
U15 408,00

sch.4 sch.5 sch.6
leeftijd leeftijd sal.anc.

A2 288,56
A1 301,05

16 151,16 17 152,42 0 309,25
17 151,16 18 182,84 1 318,72
18 181,28 19 213,36 2 340,99
19 211,51 20 243,77 3 362,14
20 241,61 4 372,27

sal.anc. 5 382,44
sal.anc. 0 304,72 6 392,36
A1 295,60 1 317,91 7 402,17
0 302,20 2 336,56 8 412,55
1 308,21 3 360,08 9 422,67
2 320,69 4 371,25 10 432,23
3 336,47 5 382,42
4 359,00 6 393,11
5 371,00 7 403,80
6 382,47 8 414,38
7 394,00 U13 424,71
U12 405,02 U15 435,64
U14 416,10
U16 426,90

sch.7 sch.8 sch.9
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

A2 228,44
A1 234,32

0 323,42 0 328,18 0 240,08
1 333,17 1 344,89 1 245,50
2 351,85 2 361,23 2 257,45
3 370,01 3 378,88 3 270,85
4 379,55 4 389,10 4 283,01
5 388,85 5 398,48 5 295,44
6 397,65 6 406,58 6 306,72
7 407,28 7 415,42 7 312,23
8 417,01 8 424,44 8 323,27
9 427,18 9 432,91 9 335,55
10 438,70 10 440,64 10 347,10

Staatsblad 1996 340 24



sch.10 sch.11 sch.12
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

0 245,50 0 323,27 0 301,12
1 251,45 1 335,55 1 301,12
2 263,74 2 347,10 2 301,12
3 277,38 3 354,29 3 301,12
4 289,17 4 354,29 4 301,12
5 301,34 5 354,29 5 301,12
6 312,23 6 354,29 6 301,12
7 323,27 7 354,29 7 301,12
8 335,55 8 354,29 8 301,12
9 347,10 9 354,29 9 301,12
10 354,29 10 354,29 10 301,12
11 354,29 11 354,29
12 354,29

sch.13 sch.14 sch.15
sal.anc. sal.anc. sal. anc.

0 301,12 0 301,12 0 301,12
1 301,12 1 301,12 1 301,12
2 301,12 2 301,12 2 301,12
3 301,12 3 301,12 3 301,12
4 301,12 4 301,12 4 301,12
5 301,12 5 301,12 5 301,12
6 301,12 6 301,12 6 301,12
7 301,12 7 301,12 7 301,12
8 301,12 8 301,12 8 301,12
9 301,12 9 301,12 9 301,12

sch.16 sch.17 sch.18
sal.anc. sal.anc. sal.anc.

0 301,12 0 301,12 0 301,12
1 301,12 1 301,12 1 301,12
2 301,12 2 301,12 2 301,12
3 301,12 3 301,12 3 301,12
4 301,12 4 301,12 4 301,12
5 301,12 5 301,12 5 301,12
6 301,12 6 301,12 6 301,12
7 301,12 7 301,12 7 301,12
8 301,12 8 301,12 8 301,12
9 301,12 9 301,12 9 301,12

Staatsblad 1996 340 25



BIJLAGE IB behorende bij het Besluit bezoldiging politie, bevattende de
(nieuwe) vaste component per 1 juli 1996 voor de garantieschalen

(Nieuwe) vaste component per 1 juli 1996

sch.2 sch.3 sch.4A

0 306,72 0 263,72 0 323,27
1 312,22 1 277,39 1 335,54
2 323,27 2 289,15 2 347,10
3 335,54 3 301,35 3 354,29
4 347,10 4 312,22 4 354,29
5 350,68 5 323,27 5 354,29
6 354,29 6 335,54 6 354,29

7 347,10
8 354,29
9 354,29
10 354,29
11 354,29

sch.6 sch.8 sch.12

0 335,54 0 354,29 0 301,12
1 347,10 1 354,29 1 301,12
2 354,29 2 354,29 2 301,12
3 354,29 3 354,29 3 301,12
4 354,29 4 354,29 4 301,12
5 354,29 5 354,29 5 301,12
6 354,29 6 354,29 6 301,12
7 354,29 7 354,29 7 301,12
8 354,29 8 354,29
9 354,29 9 354,29
10 354,29 10 354,29

11 354,29

sch.15

0 301,12
1 301,12
2 301,12
3 301,12
4 301,12
5 301,12
6 301,12
7 301,12
8 301,12
9 301,12
10 301,12
11 301,12

Staatsblad 1996 340 26


